
 

 
 

 STĚBOŘICE 
uvádí  

komedii Václava Štecha 
 

 

DESKOVÝ STATEK 
 



 
 

Deskový statek 
Veselohra o třech jednáních 

Osoby: 

Fistr, majitel kanceláře – Karel Navrátík 

Julie, Fistrova dcera – Petra Kleinová 

Paní HAuenštajnová – Sylva Havlásková 

Revír z Chotyše, šlechtic – Tomáš Frýdl 

Nekvinda, advokát – Michal Mashcke 

Turecký, stavitel – Petr Vrbický 

Škodová, písařka – Melánie Celtová 

Kostomlatská, písařka – Žaneta Volná 

Katy, hospodyně – Žaneta Volná 

Šorel, soukromník – Vít Novák 

Němeček, zámečník – Karel Novák 

Stock ze Zweibrücku – Petr Vrbický 

Exner, majitel dvorce – Vít Novák 

Novotný, majitel domů – Karel Novák 

 

Kulisy – Vít Novák 

Hudba – Jana Warišová 

Režie – Karel Navrátík 

 

Fistr, majitel realitní kanceláře je vypočítavý lišák a bezpáteřní obchodník. 
Neprodává však pouze nemovitosti… Navíc má lokální politické ambice se svými 
kumpány se snaží vyhrát místní obecní volby. K vítězství ve volbách ale potřebuje 
podporu své vzdálené příbuzné, vdavek chtivé vdovy, jež má velký vliv v ženských 
spolcích. V neposlední řadě se potřebuje zbavit nespolehlivého předsedy místní 
záložny a na jeho místo urychleně dosadit nějakou loajální úctyhodnou osobu, 
která by jim rovněž v politickém boji pomohla. 

Byť mnohé z toho zní velmi povědomě a současně, nacházíme se v roce 1908 a ve 
stejném roce Václav Štech tuto hru také napsal, tedy před více než sto lety. 
Nejedná se proto o současné problémy zasazené do, z dnešního pohledu, 
romantické doby počátku 20. století, ale naopak o vzkaz té doby pro naši 
současnost, že se toho vlastně zase až tolik nezměnilo. 

 


